
 

 
DIPARTIMENTO 
DI INGEGNERIA 

DELL’INNOVAZIONE 
Il Direttore 

Prof. Ing. Antonio Ficarella 

Via per Monteroni 
I 73100 Lecce 
T +39 0832 297761 
F +39 0832 297733 
antonio.ficarella@unisalento.it 

	

	

	

Classif. VII/1 
 
Oggetto: Avviso pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di 2 incarichi individuali con 
contratto di lavoro autonomo nell’ambito delle attività dei progetti finanziati nell’ambito del bando BRIC INAIL  
dal titolo “SMARTGRID – Sistema smart per la gestione della sicurezza degli operatori in ambienti di lavoro con 
macchine mobili operatrici comandate a distanza” – ID34 – codice CUP: I51F19000220005”  BRIC 2019 – 
Responsabile Scientifico prof. Luca Catariniucci e progetto dal titolo “SENERGY “De-energizzazione smart di 
insiemi di macchine con sistema RFID inossidabile” – ID- 40 – codice CUP: I51F19000230005 – responsabile 
scientifico prof. Luigi Patrono REVOCA PROCEDURA DI SELEZIONE 

 

IL DIRETTORE 
VISTO  il D.D. n. 702 del 02/11/2022, con il quale è stata bandita una procedura per l’affidamento di 

n. 2 contratti di prestazione di lavoro autonomo nell’ambito dei progetti SENERGY e 
SMART GRID, da completare entro un massimo di 2 mesi, per un importo complessivo pari a 
€ 5.400,00 (€ 2.700,00 per ognuna delle prestazioni), comprensivo di oneri a carico 
dell’Amministrazione, IVA e Cassa se dovuti, con scadenza della presentazione delle domande 
al 17/11/2022 ore 14:00;  

CONSIDERATOche a seguito di ulteriori verifiche tecniche e amministrative e sentito il responsabile del 
procedimento amministrativo e il responsabile scientifico del progetto, si è constatato che le 
attività in oggetto non potrebbero ormai concludersi entro il 31/12, a causa del protrarsi delle 
attività amministrative e delle sopraggiunte difficoltà di realizzazione prototipale di 
componenti hardware e software che impiegherebbero più tempo di quanto inizialmente 
preventivato; 

CONSIDERATOche in assenza di un atto conclusivo del procedimento concorsuale, la revoca della procedura 
di selezione può essere giustificata anche con sintetiche ragioni di ordine organizzativo; 

RITENUTO dover tutelare il buon andamento finanziario del progetto evitando pertanto uno stralcio della 
spesa.  

RITENUTO  altresi che le attività richieste dal presente bando potranno essere successivamente ribadite a 
gravare esclusivamente sui fondi del progetto Smart grid, garantendo tempistiche adeguate alla 
loro realizzazione 

 
DECRETA 

 

 
1) Revocare la procedura di selezione di cui al D.D. 702 del 02/11/2022, per le ragioni in premessa 

esplicitate. 
 
 
 
 
 
Lecce,               

 
 
 

Il Direttore del Dipartimento 
di Ingegneria dell’Innovazione 

Prof. Ing. Antonio Ficarella 
                        
 Antonio Ficarella

21.11.2022
14:29:51
GMT+01:00




